
 pag. 1 

Centro Servizi Anziani di Chioggia 

“Felice Federico Casson” 

Chioggia - Via del Boschetto n. 4/F 

 

Decreto del Direttore 
 

n. 139 del 29/08/2024 
 

 

Oggetto:ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO  DI 10 OPERATORI SOCIO 
SANITARI - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - DI CUI 2 A TEMPO PIENO CON 
MATRICOLE 15100 E 15150 E 8 A TEMPO PARZIALE CON MATRICOLE 15110, 
15120, 13461, 14431, 15130, 13542, 13442, 15140      
 

IL  VICE  DIRETTORE 

Precisato che in materia di organizzazione del personale il Consiglio di 

Amministrazione aveva incaricato il Direttore o in sua sostituzione il Vicedirettore a 

provvedere alle eventuali sostituzioni di personale dimissionario o per qualsiasi causa 

assente dal servizio o all’assunzione temporanea per far fronte ad esigenze 

straordinarie con particolare riferimento alla gestione delle malattie e infortuni 

prolungati e altre assenze. 

Osservato che il servizio assistenziale di base si configura come servizio 

essenziale e pertanto è necessario assicurare costantemente il rapporto e gli standard 

imposti dalla Regione Veneto per la funzionalità dei servizi e dal reale fabbisogno di 

personale in relazione al carico assistenziale e alla copertura dei turni. 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 40 del 

21.06.2024 di aggiornamento del PIANO INTEGRATO di ATTIVITÀ e 

ORGANIZZAZIONE 2024-2026, il quale prevede di procedere con la sostituzione 

dell’attuale personale precario con personale a tempo indeterminato per ridurre 

l’attuale fenomeno di precariato. 

Considerato che in forza del Decreto del Direttore n. 68 del 27.03.2024 

“Concorso pubblico per esami per n. 4 posti a tempo pieno ed indeterminato di 

operatore socio sanitario (area degli operatori esperti – C.C.N.L. Funioni Locali) 

Codice: DCA-45-13 / Approvazione graduatoria definitiva e assunzione matricole: 

14370, 14380, 14390, 14400, sono stati assunti i primi quattro classificati (ai quali sono 

state rispettivamente assegnate le sopracitate matricole. 



 pag. 2 

Considerato che nel Bando di concorso pubblico, relativo alla graduatoria sopra 

citata, per la copertura di n. 4 posti in ruolo di operatore socio-sanitario a tempo pieno 

ed indeterminato (area degli operatori esperti – C.C.N.L. Funzioni Locali), nostro 

protocollo 346 del 25.01.2024, è precisata la possibilità di utilizzare la relativa 

graduatoria per la costituzione di ulteriori rapporti di lavoro a tempo indeterminato o 

determinato e a tempo parziale o pieno. 

Considerato che come da Decreto del Direttore n. 117 del 16.07.2024 il quinto 

classificato della succitata graduatoria, è stato assunto a tempo indeterminato e 

parziale a far data dal 01/08/2024 con matricola 14450. 

Considerato che come da Decreto del Direttore n. 123 del 01.08.2024 si è 

proceduto all’assunzione a tempo indeterminato e pieno dei classificati n. 6, n. 8, con 

matricole n. 14460 e 14470 e a tempo indeterminato e parziale dei classificati n. 12, n. 

16 e n. 21 con matricole 14241, 14480, 14490. 

Preso atto del recesso dal contratto, della matricola 13421, assunta a tempo 

pieno e determinato, anticipato al 31.08.2024 rispetto alla scadenza prevista il 

30.11.2024 (nostro protocollo 3144 del 08.08.2024). 

Preso atto del recesso dal contratto, della matricola 5049 assunta a tempo 

pieno e determinato, anticipato al 31.08.2024 rispetto alla scadenza prevista il 

30.11.2024 (nostro protocollo n. 3189 del 09.08.2024).  

Preso atto del recesso dal contratto, della matricola 14430 assunta a tempo 

parziale e determinato, anticipato al 31.08.2024 rispetto alla scadenza prevista il 

31.10.2024 (nostro protocollo n. 3200 del 09.08.2024). 

Preso atto del recesso dal contratto, della matricola 13541 assunta a tempo 

pieno e determinato, anticipato al 31.08.2024 rispetto alla scadenza prevista il 

30.11.2024 (nostro protocollo n. 3188 del 09.08.2024). 

Preso atto del recesso dal contratto, della matricola 13441 assunta a tempo 

parziale e determinato, anticipato al 31.08.2024 rispetto alla scadenza prevista il 

31.12.2024 (nostro protocollo n. 3201 del 09.08.2024). 

 Considerata la necessità di riorganizzazione nei reparti per la sostituzione dei 
turni scoperti a causa di congedi, permessi, malattie e in generale di tutto ciò che 
inficia la piena operatività dei nuclei. 
 

Considerato che si ritiene pertanto necessario far fronte alla situazione 

dettagliata sopra, procedendo all’assunzione di 8 Operatori Socio Sanitari – Area degli 

Operatori Esperti con tipologia di lavoro part time e 2 Operatori Socio Sanitari – Area 

degli Operatori Esperti con tipologia di lavoro full time. 

Atteso che si è proceduto con la chiamata in servizio, secondo le necessità utili 

ad assicurare il servizio socio-assistenziale essenziale. 



 pag. 3 

Visto lo scorrimento della graduatoria ed i rifiuti ricevuti alle proposte di 

assunzione part time, tipologia di orario non essenzialmente prevista dalla graduatoria 

in questione, da noi citati nel Decreto del Direttore n. 123 del 01.08.2024 e i successivi 

da noi protocollati con i seguenti numeri: n. 3130 del 07.08.2024 (ventiduesimo 

classificato), n. 3152 del 08.08.2024 (ventitreesimo classificato), n. 3174 del 

08.08.2024 (ventiquattresimo classificato), n. 3168 del 08.08.2024 (ventiseiesimo) 

classificato), n. 3131 del 07.08.2024 (ventisettesimo classificato), n. 3132 del 

07.08.2024 (ventinovesimo classificato), n. 3178 del 09.08.2024 (trentatreesimo 

classificato), n. 3166 del 08.08.2024 (trentaquattresimo classificato), n. 3195 del 

09.08.2024 (trentasettesimo classificato), n. 3212 del 12.08.2024 (trentanovesimo 

classificato), n. 3226 del 13.08.2024 (quarantesimo classificato). 

Viste le mancate accettazioni ricevute entro il termine indicato nella proposta di 

assunzione part time non essenzialmente previsto dalla graduatoria in questione, 

citate nel Decreto del Direttore n. 123 del 01.08.2024 e la successiva registrata con 

nostro protocollo n. 3120 del 07.08.2024 del venticinquesimo classificato. 

Visto i rifiuti alla nostra proposta di assunzione, a tempo pieno e indeterminato, 

ricevuti dal settimo classificato (nostro protocollo n. 2952 del 26.07.2024) e dal nono 

classificato (nostro protocollo n. 3301 del 21.08.2024). 

Viste le accettazioni ricevute alle nostre proposte di assunzione da parte dei 

candidati n. 10 (nostro protocollo n. 3193 del 09.08.2024), n. 11 (nostro protocollo n. 

3391 del 29.08.2024), n. 28 (nostro protocollo n. 3189 del 09.08.2024), n. 30 (nostro 

protocollo n. 3133 del 07.08.2024), n. 31 (nostro protocollo n. 3190 del 09.08.2024), n. 

32 (nostro protocollo n. 3167 del 08.08.2024), n. 35 (nostro protocollo n. 3199 del 

09.08.2024), n. 36 (nostro protocollo n. 3188 del 09.08.2024), n. 38 (nostro protocollo 

n. 3201 del 09.08.2024), n. 41 (nostro protocollo n. 3233 del 13.08.2024). 

Vista la bozza del contratto individuale, la quale verrà poi declinata per il 

lavoratore assunto e dallo stesso sottoscritta. 

Vista l’istruttoria amministrativa, debitamente predisposta dal competente Ufficio 

dell’Ente, la quale, posta in calce al presente Decreto, ne costituisce parte integrante e 

sostanziale. 

Viste le disposizioni di legge in materia, con particolare riferimento al CCNL del 

comparto Funzioni Locali – triennio 2019/2021 – come sottoscritto dalle parti in data 

16.11.2022. 

Visto il Regolamento di Amministrazione, approvato con Deliberazione del 

Commissario Straordinario Regionale n. 1 del 25.01.2013 e ss.mm. ed ii. 

 Valutato di procedere pertanto all’assunzione dei seguenti candidati: 
 

- decimo classificato, Carisi Alessia, assegnandogli la matricola n.15100 a 
far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di lavoro full 
time pari a 36 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio Sanitario – 



 pag. 4 

Area degli Operatori Esperti; 
 

- undicesimo classificato, Cappon Valeria, assegnandogli la matricola 
n.15150 a far data dal 26.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro full time pari a 36 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 

 
- ventottesimo classificato, Tiengo Monica, assegnandogli la matricola 

n.15110 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 

 
- trentesimo classificato, Boscolo Camiletto Giorgia, assegnandogli la 

matricola n.15120 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con 
tipologia di lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di 
Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori Esperti. 

 
- trentunesimo classificato, Valerio Loris, assegnandogli la matricola n. 

13461 a far data dal 16.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti. 

  
- trentaduesimo classificato, Boscolo Sassariolo Giorgia, assegnandogli la 

matricola n.14431 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con 
tipologia di lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di 
Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 
 

- trentacinquesimo classificato, Collalti Alessandra, assegnandogli la 
matricola n.15130 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con 
tipologia di lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di 
Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 
 

- trentaseiesimo classificato, Doria Arianna, assegnandogli la matricola 
n.13542 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 
 

- trentottesimo classificato, Nordio Daria, assegnandogli la matricola 
n.13442 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 
 

- quarantunesimo classificato, Viale Sabina, assegnandogli la matricola 
n.15140 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti. 
 

 

Richiamato lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione dell’Ente; 



 pag. 5 

Preso atto dei pareri: 

In ordine alla regolarità tecnica 

  

Parere 
favorevole 

L’ISTRUTTORE 
RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

[Dott. Nicola Gianni] 

Responsabile dell’ istruttoria [Dott.ssa Lisa Penzo]  

 
- in ordine alla regolarità contabile  

 

Parere 
favorevole 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO CONTABILITA’ E 
CONTROLLO DI GESTIONE 

[Dott. Nicola Gianni] 

 

 

DECRETA 

 

 Di richiamare interamente le premesse, che costituiscono parte integrante del 
presente atto; 
 

Di procedere all’assunzione di 8 Operatori Socio Sanitari – Area degli Operatori 

Esperti con tipologia di lavoro part time e 2 Operatori Socio Sanitari – Area degli 

Operatori Esperti con tipologia di lavoro full time, individuati nei seguenti candidati: 

 
- decimo classificato, Carisi Alessia, assegnandogli la matricola n.15100 a 

far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di lavoro full 
time pari a 36 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio Sanitario – 
Area degli Operatori Esperti; 

 
- undicesimo classificato, Cappon Valeria, assegnandogli la matricola 

n.15150 a far data dal 26.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro full time pari a 36 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 

 
- ventottesimo classificato, Tiengo Monica, assegnandogli la matricola 

n.15110 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 

 
- trentesimo classificato, Boscolo Camiletto Giorgia, assegnandogli la 

matricola n.15120 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con 
tipologia di lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di 
Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori Esperti. 

 



 pag. 6 

- trentunesimo classificato, Valerio Loris, assegnandogli la matricola n. 
13461 a far data dal 16.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti. 

  
- trentaduesimo classificato, Boscolo Sassariolo Giorgia, assegnandogli la 

matricola n.14431 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con 
tipologia di lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di 
Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 
 

- trentacinquesimo classificato, Collalti Alessandra, assegnandogli la 
matricola n.15130 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con 
tipologia di lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di 
Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 

 
- trentaseiesimo classificato, Doria Arianna, assegnandogli la matricola 

n.13542 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 
 

- trentottesimo classificato, Nordio Daria, assegnandogli la matricola 
n.13442 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti; 
 

- quarantunesimo classificato, Viale Sabina, assegnandogli la matricola 
n.15140 a far data dal 01.09.2024 a tempo indeterminato con tipologia di 
lavoro part time pari a 18 ore settimanali nella qualifica di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori Esperti. 

 
 
 Di precisare che per la posizione economica si procede all’inquadramento in 
Cat. Degli Operatori Esperti, ex categoria B1 CCNL Funzioni Locali, come previsto nel 
bando di concorso di cui al Decreto del Direttore n. 20 del 25.01.2024. 
 
 Di dare atto che la spesa troverà copertura nei conti relativi alle spese per il 
personale e costi correlati del bilancio economico per l’anno 2024. 
 
 Di pubblicare ai sensi della normativa vigente il presente decreto per quindici 
giorni consecutivi nella sezione “atti in pubblicazione” del sito istituzionale all’indirizzo 
web www.ipachioggia.it, quale unico luogo ammissibile per gli adempimenti in materia 
di pubblicità legale degli atti. 
 
 
 
         IL VICE DIRETTORE  
                                              Avv. Alessandro Scarpa 
     
 

http://www.ipachioggia.it/

